

บริษัท เชียงใหม่ฟรอนท์พดส์ จำกัด (มหาชน)

งบการเงินและรายงานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

บริษัท เชียงใหม่ไฟรเซนฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563

สินทรัพย์	หมายเหตุ	บาท	
		2563	2562
สินทรัพย์หมุนเวียน			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	7	147,610,031	180,330,606
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	8	241,512,672	191,211,768
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	9	78,294,967	109,318,368
ลูกหนี้ชาวไร่	10	21,918,168	17,672,477
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	11	6,930,000	13,600,000
สินค้าคงเหลือ	12	461,114,160	499,857,102
สินทรัพย์สัญญาอนุพันธ์	29	24,677,671	-
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		982,057,669	1,011,990,321
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	13	-	37,500,000
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	14	22,128,578	22,128,578
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	15	455,562,071	425,475,538
เงินมัดจำค่าเช่าที่ดิน	16	25,358,949	25,358,949
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน-โปรแกรมคอมพิวเตอร์	17	8,726,343	9,689,452
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	27	19,718,642	15,032,523
ภาษีเงินได้รอขอลิ้น		1,931,609	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		2,159,866	2,093,845
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		535,586,058	537,278,885
รวมสินทรัพย์		1,517,643,727	1,549,269,206

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เชียงใหม่โปรเซสฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	บาท	
		2563	2562
หนี้สินหมุนเวียน			
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	19	74,317,365	54,728,044
หนี้สินตามสัญญาเช่าส่วนที่ครบกำหนดชำระในปี	20	1,252,517	1,575,033
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		-	8,271,865
หนี้สินสัญญาอนุพันธ์	29	15,524	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		3,517,081	3,568,978
รวมหนี้สินหมุนเวียน		79,102,487	68,143,920
หนี้สินไม่หมุนเวียน			
หนี้สินตามสัญญาเช่า	20	678,546	1,931,063
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	21	66,825,443	69,323,939
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		67,503,989	71,255,002
รวมหนี้สิน		146,606,476	139,398,922
ส่วนของผู้ถือหุ้น			
ทุนเรือนหุ้น - มูลค่าหุ้นละ 1 บาท			
ทุนจดทะเบียน			
หุ้นสามัญ 381,145,725 หุ้น		381,145,725	381,145,725
ทุนที่ออกและชำระแล้ว			
หุ้นสามัญ 381,145,725 หุ้น		381,145,725	381,145,725
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		68,000,000	68,000,000
กำไรสะสม			
จัดสรรเพื่อทุนสำรองตามกฎหมาย	22	38,115,000	38,115,000
ส่วนที่ยังไม่ได้จัดสรร		901,600,275	922,609,559
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		(17,823,749)	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		1,371,037,251	1,409,870,284
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		1,517,643,727	1,549,269,206

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสฟู๊ด จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

	หมายเหตุ	บาท	
		2563	2562
รายได้จากการขาย	25	1,096,527,326	1,163,256,897
ต้นทุนขาย		(949,008,525)	(1,021,760,069)
กำไรขั้นต้น		147,518,801	141,496,828
กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยน		(25,231,992)	39,208,569
รายได้อื่น		8,586,162	7,841,969
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย		130,872,971	188,547,366
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		(62,036,362)	(70,851,671)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(71,326,615)	(80,059,398)
กำไร(ขาดทุน)จากกิจกรรมดำเนินงาน		(2,490,006)	37,636,297
รายได้ทางการเงิน		3,378,825	4,355,133
ต้นทุนทางการเงิน		(147,914)	(218,003)
กำไรก่อนรายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้		740,905	41,773,427
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	27	407,376	(7,008,625)
กำไรสำหรับปี		1,148,281	34,764,802
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี			
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง			
ผลกำไรจากการป้องกันความเสี่ยงกระแสเงินสด		8,583,682	-
หัก ผลกระทบของภาษีเงินได้	27	(1,716,736)	-
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง			
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของเงินลงทุนในตราสารทุน			
ที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	13	(45,000,000)	-
หัก ผลกระทบของภาษีเงินได้	27	9,000,000	-
การวัดมูลค่าใหม่ของภาระผูกพันผลประโยชน์หลังออกจากงาน			
ขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย		(2,547,240)	(9,607,646)
หัก ผลกระทบของภาษีเงินได้	27	509,448	1,921,529
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี		(31,170,846)	(7,686,117)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี		(30,022,565)	27,078,685
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน			
กำไรสำหรับปี		0.003	0.091

บริษัท เจริญโหมไฟรเซนฟูดส์ จำกัด (มหาชน)
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

บาท

หมายเหตุ	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น				รวม
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	ทุนสำรองตาม กฎหมาย	ส่วนที่ยังไม่ได้ จัดสรร	สำรองการเปลี่ยนแปลงของเงิน ลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้ วัดมูลค่าด้วยมูลค่าวิธีธรรมผ่าน กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	สำรองจากการป้องกัน ความเสี่ยงกระแสเงินสด	
23	381,145,725	68,000,000	38,115,000	937,450,924	-	-	1,424,711,649
	-	-	-	(41,920,050)	-	-	(41,920,050)
	-	-	-	34,764,802	-	-	34,764,802
4	-	-	-	(7,686,117)	-	-	(7,686,117)
	-	-	-	27,078,685	-	-	27,078,685
	381,145,725	68,000,000	38,115,000	922,609,559	-	-	1,409,870,284
23	381,145,725	68,000,000	38,115,000	922,609,559	-	-	1,409,870,284
	-	-	-	2,746,571	-	11,309,305	11,309,305
	381,145,725	68,000,000	38,115,000	925,356,130	-	11,309,305	1,423,926,160
23	-	-	-	(22,866,344)	-	-	(22,866,344)
	-	-	-	1,148,281	-	-	1,148,281
	-	-	-	(2,037,792)	(36,000,000)	6,866,946	(29,133,054)
23	-	-	-	(889,511)	(36,000,000)	6,866,946	(30,022,565)
	381,145,725	68,000,000	38,115,000	901,600,275	(36,000,000)	18,176,251	1,371,037,251

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

	บาท	
	2563	2562
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		
กำไรก่อนรายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	740,905	41,773,427
รายการปรับกระทบกำไรเป็นเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน		
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	253,982	135,136
ขาดทุนจากการปรับลดมูลค่าสินค้า(กลับรายการ)	(3,068,555)	1,661,285
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินค้าเสื่อมสภาพ	4,350,293	-
โอนกลับรายการค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น(2562 : หนี้สงสัยจะสูญ)	(29,243)	(171,960)
กำไรจากการปรับมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุน	(401,889)	(219,618)
กำไรจากการขายเงินลงทุน	(848,871)	(429,992)
กำไรจากการจำหน่ายทรัพย์สินและการตัดจำหน่ายทรัพย์สิน	(370,918)	(172,207)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	55,467,613	49,882,902
ผลประโยชน์พนักงานเมื่อเกษียณอายุ	4,557,904	15,249,884
การเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	1,491,380	-
ดอกเบี้ยรับ	(2,128,064)	(3,705,523)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	147,914	218,003
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง		
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	60,162,451	104,221,337
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง(เพิ่มขึ้น)		
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	30,702,546	30,435,135
ลูกหนี้ชาวไร่	(4,216,448)	(9,441,188)
สินค้าคงเหลือ	37,461,204	111,656,316
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(66,021)	(42,315)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)		
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	18,733,912	(16,241,761)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(33,024)	(71,435)
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานเมื่อเกษียณอายุ	(9,603,640)	(5,176,866)
เงินสดรับจากการดำเนินงาน	133,140,980	215,339,223
จ่ายภาษีเงินได้	(10,203,474)	(8,678,105)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	122,937,506	206,661,118

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซ่นฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

	บาท	
	2563	2562
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน		
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น	(49,050,144)	(454,769)
เงินสดจ่ายเพื่อเงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	(7,500,000)	-
ดอกเบี้ยรับ	2,194,937	3,297,808
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทอื่น(เพิ่มขึ้น)ลดลง	6,670,000	(13,600,000)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	408,731	547,449
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออาคารและอุปกรณ์	(83,684,191)	(93,507,670)
เงินสดจ่ายซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์	(89,250)	(1,774,324)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(131,049,917)	(105,491,506)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน		
เงินสดจ่ายเงินปันผล	(22,885,217)	(41,942,303)
จ่ายดอกเบี้ย	(147,914)	(218,003)
จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(1,575,033)	(1,025,382)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(24,608,164)	(43,185,688)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง) - สุทธิ	(32,720,575)	57,983,924
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นปี	180,330,606	122,346,682
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นปี	147,610,031	180,330,606
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม		
รายการที่มีใช้เงินสด		
ซื้ออุปกรณ์โดยบันทึกหนี้สินสัญญาเช่า	-	1,883,958
ซื้ออุปกรณ์โดยบันทึกเจ้าหนี้อื่น	855,409	395,243
เงินปันผลค้างจ่ายเพิ่มขึ้น	18,873	22,253
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้		